

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



سیدحمید علیزاده با انتشار این عکس در توئیت خودنوشته؛ وقتی تورفراندم میلیونی حضور داری و حرف از فراندم میزنی!



سارا موسوی با انتشار این عکس خبری از نشریه تایم توئیت کرد: خداروشکر در ایران زندگی می‌کمم که حداقل به نام صندوق کودکان ملل متحد ۶۰ هزار تجاوز در یک دهه صورت نمی‌گیرد.



«**وحید بامین پور** در واکنش به اقدام ضدفلسطینی خطوط هوایی انگلیس نوشت: «این خط هوایی انگلیس بابت درج نام سالد فلسطینی در منوی غذا عذرخواهی کرده، صهیونیست‌ها از تفتیش عقاید به تفتیش ذائقه رسیدند! فکر کنم لاف‌ل لبانی هم ممنوع بشه.

«**سعید جلیلی**، با انتقاد از پوششی اخبار اختلاف‌افکنی بین شیعه و سنی و سانسور اخبار وحدت‌بخش در توئیتر نوشت: یک طلبه سید از اسلامشهر تهران سه ماه قبل به روستایی که همگی از اهل سنت هستند، خدمت می‌کند.



«**عزت‌الله ضرغامی** در کانال تلگرامی خود نوشت: درد دل سه ساعته مسعودخان دهمکی بیشتر از آنکه او را آرام کند و نفسی بکشد، برای من مفید بود. تاگفتنی‌های فراوانش از جنگ، سیاست، فرهنگ، حزب‌الله و البته سینما کمتر کسی را به پرکاری و تعهد او دیدم. بی‌مهری هم زیاد می‌بینند. از خودی و غیرخودی، او هم مثل بسیاری از نیروهای انقلاب، اول وابسته است و دوم مستقل وابسته است به «فکر»، به «عقیده» و به «راه» و دنیا و آخرت خود را در گروه همین وابستگی می‌داند و این خیلی خوب است. مستقل است از جناح، حزب، گروه، گروهک! باند، مخفل، تارکبخانه و نهادهای قدرت و ثروت!»

.....
محمدرضا عارف در تلگرام نوشت: با تبریک انتصاب حاج آقای ابوترابی به امامت جمعه تهران، امیدوارم ایشان بتوانند در غنا بخشیدن به خطبه‌های نماز جماعت مانند اوایل انقلاب که شخصیت‌هایی همچون آیت‌الله طالقانی باعث حضور جوانان در نماز جمعه شدند، تأثیرگذار باشند. با شناختی که از ایشان دارم تحقق این خواسته دور از انتظار نیست.

محیط زیست

کلانتری: گردوغبار خوزستان را نمی‌توان سریع جمع کرد

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: گردوغبار خوزستان را نمی‌توان سریع و در کوتاه‌مدت جمع کرد. کلانتری با اشاره به جلسات متعددی که این روزها با نمایندگان مجلس و دولت در رابطه با بحران ریزگردهای استان خوزستان داشته است، گفت: در جلساتی که اخیراً با دولت و مجلس برگزار کردیم، درباره مسئله ریزگردهای خوزستان بحث‌های فراوانی مطرح شد، از جمله اینکه پدیده گردوغبار در استان خوزستان نرم‌تر است و جمع‌مانند اوایل انقلاب که شخصیت‌هایی همچون دست‌وپنجه نرم می‌کنند، نمی‌توان خیلی سریع و در کوتاه‌مدت جمع کرد. وی ادامه داد: ریزگردها و گردوغبارها به‌طور عمده منشأ داخلی دارند، اندازه آنهاهم غالباً بالای ۵۲ میکرون و بالای ۱۰ میکرون است. بنابراین در این جلسات مقرر شد تا حقایقه لازم برای تر کردن مناطقی که ریزگردها از آنجا بلند می‌شود، تأمین و تخصیص داده شود که منتهایبرای امسال جواب نمی‌دهد و حداقل هفت تا هشت ماه کار دارد. کلانتری با بیان اینکه اقدامات آغاز شده و عملیات آن باید به سرعت پیگیری شود، افزود: امیدوارم طی دو تا سه سال آینده منشأ ریزگردهای داخلی حل شود. رئیس محیط‌زیست در ادامه و در رابطه با تأثیر طرح ترافیک جدید در حل معضل آلودگی هوا گفت: کلانتری مانند تهران با دو نوع آلودگی دست و پنجه نرم می‌کند، یکی زمانی است که هوا سرد بوده و وارونگی هوای سرد ایجاد می‌شود که در هوای سرد ماشین‌های بنزین‌سوز نقش چندانی در میزان آلودگی ندارد و آلوده‌کننده و آلاینده‌های اصلی، وسایل نقلیه گازوئیل‌سوز مانند اتوبوس‌ها و کامیون‌ها هستند. وی افزود: در هوای معتدل و گرم‌تر این خودروهای بنزین‌سوز هستند که به آلاینده اصلی تبدیل می‌شوند و جای‌شان را باهم عوض می‌کنند. به عبارت دیگر در هوای سرد در اثر وارونگی ذرات کمتر از ۲/۵میکرون پایین آمده و سبب آلودگی می‌شوند، اما در هوای گرم این ذرات بالا رفته و چندن مزاحم‌انسان نیستند و اکسیدهای مختلف مانند ازن، سولفور و بنزن آلوده‌کننده می‌شوند. بنابراین آلاینده‌های هوای شهری مانند تهران در دو فصل متفاوت مردم با هم سرم‌افرق می‌کند.

شنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۶ | ۳۰ جمادی الاول ۱۴۳۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۰

گزارش یک

زهرآبیدری

عدالت آموزشی قربانی تصمیمات توبیتری

پرورش استعدادها به کام بچه پولدارها

۱۶۰ نماینده مجلس برای تجدیدنظر در حذف مدارس سمپاد به رئیس‌جمهور نامه زدند



حتی اگر یک پروفیسور مریم میرزاخانی هم خروچی مدارس سمپاد در کشورمان باشد، نمی‌توان اینگونه شناخته و کارشناسی نشده و با پست توبیتری وزیر آموزش و پرورش حذف این مدارس را به‌طور کامل از صحنه نظام آموزش وپرورش کشور کلید زد تا شکاف‌های آموزشی پیش از پیش نمود کرد؛ و دانش آموزان مستعد در خانواده‌های فقیری که از پس شهریه دهها میلیونی مدارس غیرانتفاعی بر نمی‌آیند به حال خود رها می‌شوند. ماجرای پاک کردن صورت مسئله مدارس سمپاد آنچنان ناگهانی و هیجان‌زده اجزایی شد که اعتراض نمایندگان مجلس را به همراه داشته و ۱۶۰ تن از اعضای خانه ملت در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواهان تجدیدنظر در انحلال مدارس استعداد‌های درخشان و نمونه‌دولتی و شنسویه جذب آنها شدند. ماجرای حذف آزمون ورودی مدارس سمپاد با توییت هدفمند سیدمحمد بطحالی آغاز شد؛

توییتی مبنی بر تصمیم وی برای کاهش استرس دانش‌آموزان! هیچ‌کس اما تصور نمی‌کرد از میان دهها عامل استرس‌زایی که دانش‌آموزان با آنها درگیرند، مقصود آقای وزیر حذف مدارس سمپاد

باشد، آن هم در شرایطی که تنها دو هفته تا موعد برگزاری آزمون سمپاد سال ۹۷ باقی مانده و دانش‌آموزان و خانواده‌ها تمام استرس‌هایشان را برای رسیدن به این آزمون کشیده‌اند و این حذف نه‌فقط استرس‌زدان‌بود، بلکه استرس‌زا هم شد. در چنین شرایطی بود که مهدی نوید ادم، دبیرکل شورای عالی آموزش وپرورش اعلام کرد: مدارس سمپاد و نمونه‌دولتی برای سال آینده در پایه هفتم پذیرش دانش‌آموز نخواهند داشت.

این خبر اما با واکنش اعتراض‌آمیز دانش‌آموزان پایه ششم همراه بود.

کارنامه درخشان

خروچی مدارس سمپاد که پیش از این با نام مدارس استعداد درخشان یا تیزهوشان شناخته می‌شد به اندازه هر مدرسه تا حیات رهبری راهمراه این مدارس کند. مدارس سمپاد پرفخترترین مدرسه آسیا با بیش از ۱۶۷ مدال جهانی هستند و مریم میرزاخانی، نخبه ریاضی جهان فارغ‌التحصیل همین مدارس است و اشکال خروچی اهمیت مدارس سمپاد را روشن‌تر می‌کند تا جایی که مقام معظم‌رهبری در بیانات خود در دیدار با جمعی از نخبگان در مهرماه سال گذشته با تأکید کرد: «من از این مسئله

سخنگوی دستگاه قضا:

با «گمان می‌کنم»‌ها جامعه باصفا و سلامت باقی نمی‌ماند

انصاف فقط در قضاوت، گفتن و نوشتن و برای یک فرد خاص نیست؛ کمالاتکه وقتی از انصاف سخن می‌گوییم، از هر کس‌ی یاد می‌کنیم. به‌عنوان مثال می‌گوییم فلان کارگر، استاد و مکانیک متصف است. پس از همه طبقات جامعه این انتظار هست و اگر این را رعایت نکنیم، بسیاری از مسائل امروز و این تنش‌ها، مشکلات و مسائلی که هست، وجود نخواهد داشت.

حجمه‌ها علیه قوهقضائیه بی‌انصافی است

محسنی‌اژه‌ای با طرح این پرسش که قوهقضائیه امروز از زبان برخی بدخواهان، دشمنان و به تعبیر بنده بعضی از غافلان، این مقدار موردحجمه قرار می‌گیرد، آیا این حجمه انصاف است یا بی‌انصافی است، بیان داشت: البته من نمی‌خواهم قوهقضائیه را تبرئه کنم یا هر فرد منتقدی را مورد مذمت قرار دهم. قوهقضائیه حتماً ایراد و اشکال دارد و ممکن است مسائلی در آن باشد که نه‌تنها قابل نقداست، بلکه قابل‌اعتراض هم هست، اما آیا آنچه گفته می‌شود، همه صحیح است؟ بنده عرض می‌کنم، شهادت می‌دهم و خدا را شاهد قرار می‌دهم که همه اینها نه‌تنها صحیح نیست، بلکه بی‌انصافی است.

رواج جرم زباله‌سوزی در غیاب تصفیه‌سازی

همه توان خود را به کار گیرند و از این تخلف جلوگیری کنند. اگر قرار باشد پسماندسوزی در جایی صورت گیرد، حتماً باید این کار به تأیید محیط‌زیست برسد.»

رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران هم با اشاره به اینکه پسماندسوزی جرم است و علاوه بر آلودگی هوا سبب بروز مشکلاتی برای مردم



روزننامه جوان | شماره ۵۳۱۳

اینگونه توضیح داده بود: وقتی ظرف چهار سال مدارس سمپاد دوبار می‌شود، معلوم است که با کمبود معلم کافی و تجهیزات کارگاهی روبه‌رو می‌شویم و افت کیفیت پیش می‌آید.

با تمام اینها اما حذف این مدارس به معنای پاک کردن صورت مسئله است، به‌خصوص وقتی راه جایگزینی برای شناسایی و پرورش استعداد‌های درخشان در کشور وجود ندارد و طرح‌هایی همچون شهاب هم هنوز آزمون خود را پس نداده‌اند، اما مدارس استعداد‌های درخشان تجربه‌ای ۳۰ ساله‌اند. در نامه ۱۶۰ نماینده مجلس نیز آمده است: در اینکه شیوه جذب در این مدارس صرفاً از طریق آزمون کتبی محل اشکالات متعددی است، تردیدی نیست و ضرورت جایگزینی این شیوه جذب با طرح‌هایی که امکان شناخت، هدایت و استعدادیابی دانش‌آموزان را در دوره ابتدایی براساس سند بنیادین تحول آموزش وپرورش می‌دهد، تأکید می‌شود، اما مسئله شیوه جذب باید جدای از مسئله حذف این مدارس بررسی شود.

به کام پولدارها

رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش گفته است: آزمون تیزهوشان و نمونه‌دولتی در پایه هفتم اثرات مخربی روی دوره ابتدایی داشت. در این میان، خانواده‌هایی که متمکن بودند، می‌توانستند وارد کلاس‌های خاص شوند که زمینه‌سودجویی برخی مؤسسات شرایط مالی نداشتند، برجسب عدم توانمندی و باهوش نبودن به فرزندشان می‌خورد که به لحاظ تربیتی آسیب‌رسان بود.

در برابر این اتهام باوری، عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس با تأکید بر اینکه در ۶۰ درصد کشورهای دنیا تفکیک بین دانش‌آموزان عادی و نخبه انجام می‌شود، نگاه قانونی به این موضوع دارد: وقتی دسترسی کافی به سیستم آموزش

افت کیفیت

مدارس سمپاد هر چند در طول سه دهه فعالیت خود خروچی‌های مهمی داشته‌اند، اما نمی‌توان بر نقاط ضعف و چالش‌های آنهاهم چشم پوشید و یکی از اصلی‌ترین دلایل این چالش‌ها هم پیشی گرفتن رشد کمی این مدارس از کیفی شدن آنهاست. تا سال ۸۹، تعداد مدارس استعداد‌های درخشان ۳۰۰ مدرسه بود، اما ناگهان با رشدی بیش از صددرصدی به ۷۰۰ مدرسه رسید. همین مسئله هم موجب افت کیفی و حتی بازگشت بخشی از دانش‌آموزانی‌شده که تحت‌عنوان پولدار چغه‌هایشان را به مدارس غیردولتی خاص می‌فرستند و آنها که پول ندارند، رهای می‌شوند.

ایران

محمدصادق فقفوری

ذبح حقوق شهروندی

در «کمیته» به پای «شاه‌مهر ۵»

خود آقای روحانی تاکنون تأیید نکرده‌اند، اما آقای نوبخت و برخی دیگر از نزدیکان رئیس‌جمهور گفته‌اند که ایشان کمیته‌ای چهار نفره را متشکل از وزرا و معاونان امنیتی، حقوقی و کشور مأمور بررسی خودکشی کاووس سیدامامی کرده‌اند. واضح است نتایج این کمیته سفارشی یا به جاسوس نبودن سید امامی ختم خواهد شد یا به نحوی خودکشی وی را ماستمالی خواهد کرد؛ فارغ از این تعیین چنین کمیته‌ای از جهات متعدد ناشایانه و بلبیهانه است:

۱- مسئولیت زندان و اتفاقات مرتبط با آن با قوهقضائیه است. رئیس‌جمهور به‌عنوان رئیس قوه مجریه نمی‌تواند و نباید به وظایف سایر قوا ورود کند، چه رسد که برای آن کمیته هم تشکیل بدهد. استظهار آقای روحانی به «قانون» حتماً این نکته را در زند ایشان مرز کرده است که استقلال قوا در قانون اساسی وفق اصول متعددی پذیرفته شده و قانونگذاران اساسی کشورمان «تفکیک و استقلال قوا» را به‌عنوان ضمانتی برای «دیکتاتور» نشدن رئیس هر یک از قوای سه‌گانه در اصول قانون اساسی گنجانده‌اند. تعیین کمیته چهار نفره برای خودکشی سیدامامی از جانب رئیس‌جمهور نقض این بدیهیات است.

۲- البته ژست‌گیری با داعیه و یز حمایت از حقوق شهروندی (بخوانید حمایت از حقوق جاسوسان) مسبق به سابقه هم است. رئیس دولت اصلاحات به بهانه قتل زینب کاظمی «هیبت ویژه رسیدگی» تعیین کرد. رسیدگی‌های این هیئت که رئیس‌جمهور وقت با فشار دولت کانادا (کاظمی تابعیت کانادا هم داشت) تن به تشکیل آن داده بود، به طرح یکسری ادعا‌های واهی و گزاف علیه جمهوری اسلامی ختم شد. کمیته‌های که آقای روحانی برای خودکشی سیدامامی (گفته می‌شود سیدامامی پهلوی بوده و با کارگزاران اسرائیلی روابط حسنه داشته است) تشکیل داده‌اند با فشار احتمالی کدام مرجع بوده و قرار است نتایج آن چه اتهامات گزافی را به نظام جمهوری اسلامی وارد کند؟!

۳- با وجود اظهارنظرهای صریح مسئولان رده بالای قوهقضائیه مبنی بر خودکشی سیدامامی و تأیید این موضوع توسط نمایندگان مجلس، صرف تشکیل کمیته از جانب رئیس قوه مجریه به برای بررسی مرگ سیدامامی به این معناست که آقای روحانی صحبت‌های رسمی مسئولان قضایی را خلاف واقع می‌داند که برای بررسی آن وزرا و معاونان خودش را به خط کرده است؛ چه در غیر این صورت رئیس‌جمهور هم باید به گفته‌های مسئولان قضایی احترام می‌گذاشت و به‌جای تشکیک در آنها، حمل بر صحت می‌کرد. خود آقای رئیس‌جمهور هم متلاً تأیید می‌کنند که درست، منطقی، قانونی و اخلاقی نیست که متلاً رئیس قوهقضائیه در اظهارات آقای روحانی مبنی بر کار گشایی‌ها و عواید عدیده پس از برجام تشکیک کرده و برای بررسی صحت و سقم این ادعا‌ها کمیته‌ای چهار نفره تشکیل می‌داد و نتایج آن را به صورت عمومی اعلام می‌کرد.

۴- ای کاش صد‌دفعه حمایت از حقوق شهروندی جای درستی خرج می‌شد، نه اینکه به پای حمایت از وطن‌فروش و شهروندفروش پهلوی مسلک خرج می‌شند. باز هم مثلاً آقای کاش رئیس‌جمهور از مدت‌ها پیش کمیته‌ای برای بررسی نوسانات ارزی یا گرد و غبار بیش از ۵۰ برابر حجمجاز خوزستان یا اوضاع زلزله‌زدگان سه ماه پس از حادثه با مرگ و میر نوزادان به دلیل سرما تشکیل می‌داد که تک‌نمکان از قضا حقوق شهروندی خیل غلیمتی از ایرانیان را نقض کرده می‌کند. آیا در نظر رئیس‌جمهور خودکشی یک «شاه‌مهره جاسوس» مهم‌تر از صدها حقوق‌شهرندی میلیون‌ها ایرانی است که هر روزه به دلیل رسیدگی نشدن در کمیته‌های ویژه و ویژه‌یوزیه نقض می‌شود؟! چرا خودکشی سیدامامی برای قوه مجریه مهم‌تر از موارد متعدد نقض حقوق شهروندان ایرانی است؟ چون سیدامامی شاه‌مهر بود؟

گزیده

اپراتورهای همراه

از تبلیغات تلفنی هم منع شدند

بر اساس تصمیم جدید رگولاتور ارتباطی، تبلیغات اپراتوری به هر شکل و روشی غیرقانونی است و چنانچه از اپراتوری برای تبلیغات به تلفن کاربرزنگ بزنند، حق شکایات از آن را خواهد داشت. پیامک‌ها و تماس‌های تبلیغاتی از مواردی است که به شکلی سراسم‌آور توسط اپراتورهای تلفن همراه به‌کار گرفته می‌شود و هدفی جز سودجویی در پشت آنها نیست.

برخلاف اینکه دولت گذشته اقداماتی برای ساماندهی پیامک‌های انبوه و تبلیغاتی انجام داد و سامانه‌ای برای تنظیم این پیامک‌ها در نظر گرفت تا با نظر مشترک آن ارتباطی، سرویس‌های مدنظرشان فعال شود، اما از تبلیغات تلفنی غافل ماند.

اما به سال جاری آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام آمار مربوط به مشکلات مردمی از نهماردهای ارسال‌کننده پیامک‌های تبلیغاتی و مزاحم به سامانه ۱۹۵ گفت: تاکنون ۳۲ هزار و ۱۵۵ شکایات خود را ارسال کرده‌اند که منجر به مسدودسازی ۲ هزار و ۷۷۳ شماره شد. بر اساس گفت‌وگوهای این ماجرا نگذشته بود که وزیر ارتباطات با رئیس‌خبری آذری‌نژاد به‌اشاره به اقداماتی که در زمینه بهبود کیفیت خدمات به مردم ارائه شده است، اظهار کرد: روند جلوگیری از ارسال پیامک‌های مزاحم برای مردم آغاز و دراین‌باره از همراه اول، ایرانسل و رایتل خواسته شده است تبلیغات خدمات خود را برای مردم ارسال کنند. وی افزود: این پیامک تبلیغاتی از سوی اپراتورها در چارچوب قوانین نیست و تذکرات لازم دراین‌باره به اپراتورها داده شده و در آینده نیز پیگیری خواهد شد.

اما کار به همین ختم نشد؛ سامانه‌های پیامک‌ها منجر به رشد ترافیک تبلیغات تلفنی از سوی اپراتورها شد و باب دیگری از معضلات بازگشایی شد. اخیراً توسط مجید حقی، معاون نظارت و اعمال مقررات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام شده که براساس شکایت‌های دریاقتی از مشترکان موضوع ایجاد مزاحمت تلفنی برای تبلیغات خدمات اپراتورها در رگولاتوری بررسی و برای توقف این نوع از تماس‌ها به اپراتورها تذکر داده شده است. وی عنوان کرده که ایجاد مزاحمت برای مشترکان به صورت پیامکی یا صوتی مخالف حفظ حقوق مشترکان است و اپراتورهای ارائه‌کننده خدمات ارتباطی به هیچ‌عنوان مجاز نیستند آن را انجام دهند.

خبرگوتالده

■ دبیر اجرایی دومین کنگره بین‌المللی چالش‌های بالینی در مامایی، زنان و نازایی با اشاره به شایع‌ترین دلیل ناباروری مردان و زنان گفت: ۱۲ تا ۱۵ درصد زوج‌های ایرانی دچار ناباروری هستند.

■ رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس اظهار کرد: رویکرد شعارگونه بازگشت نشاط به دوره ابتدایی، بهانه‌ای شده برای تاختن به دوره متوسطه اول و حذف مدارس سمپاد، این طرح در حالی ارائه می‌شود که گفته شده حتی پیش‌نویس دستورالعمل آزمون سال ۹۷ نوشته شده و در مستندسازی وزارت آموزش وپرورش در انتظار طی مراحل قانونی است.

■ مدیرعامل بیمه سلامت کشور بیان داشت: بیمه سلامت با هدف پوشش افشار مختلف از چند میلیون نفر آغاز شد و اکنون ۴۱ میلیون نفر در سراسر کشور تحت پوشش این بیمه هستند.